Carlo Gavazzi Industri A/S. COPYRIGHT ©2025. Content subject to change without notice (23.01.2025) 1
ICB18xxxx12/20xxx
Inductive Näherungsschalter
Erhöhter Schaltabstand
•	 Erhältlich in M18 im robusten, vernickelten Messinggehäuse
•	 Schaltabstand: 12 … 20 mm, quasi-bündige oder nichtbündige
Montage
•	 Kurze und lange Ausführung

zeiten dank geringerem Risiko
mechanischer Schäden.
Beschreibung Typenschlüssel
I - Inductive Näherungsschalter
C - Zylindrisches Gehäuse mit Gewinderorh
B Vernickeltes Messinggehäuse
12 - Gehüsediameter (mm)
X
S30 Kurzes Gehäuse, Gewindelänge 30 mm
L50 Langes Gehäuse, Gewindelänge 50 mm
X
F Quasi-bündiger Einbau
N Nichtbündiger Einbau
X
12 Schaltabstand: 12 mm
20 Schaltabstand: 20 mm
X
N Ausgangstyp NPN
P Ausgangstyp PNP
X
O Schließerfunktion
C Öffnerfunktion
X
Kabel, 2 m
M1 Stecker, M12, 4 pins
Typenübersicht
An-
schluss
Bau-
form
Scaltab-
stand Sn
Bestellnummer
NPN,
Schließer
Bestellnummer
PNP,
Schließer
Bestellnummer
NPN,
Öffner
Bestellnummer
PNP,
Öffner
Kabel Kurz
6 mm 1) ICB18S30F12NO ICB18S30F12PO ICB18S30F12NC ICB18S30F12PC
10 mm 2) ICB18S30N20NO ICB18S30N20PO ICB18S30N20NC ICB18S30N20PC
Stecker Kurz
6 mm 1) ICB18S30F12NOM1 ICB18S30F12POM1 ICB18S30F12NCM1 ICB18S30F12PCM1
10 mm 2) ICB18S30N20NOM1 ICB18S30N20POM1 ICB18S30N20NCM1 ICB18S30N20PCM1
Kabel Long
6 mm 1) ICB18L50F12NO ICB18L50F12PO ICB18L50F12NC ICB18L50F12PC
10 mm 2) ICB18L50N20NO ICB18L50N20PO ICB18L50N20NC ICB18L50N20PC
Stecker Long
6 mm 1) ICB18L50F12NOM1 ICB18L50F12POM1 ICB18L50F12NCM1 ICB18L50F12PCM1
10 mm 2) ICB18L50N20NOM1 ICB18L50N20POM1 ICB18L50N20NCM1 ICB18L50N20PCM1
1) Für Quasi-bündiger Einbau in Metall
2) Für nichtbündiger Einbau in Metall
Carlo Gavazzi Industri A/S. COPYRIGHT ©2025. Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten (23.01.2025)2
ICB, M18 kurze oder lange Ausführung
Funktionsprinzip Inductive sensor
Functional principle details
•	 Quasi-bündig
•	 Nichtbündig
Sensing
Nominal Schaltabstand (Sn)
12 mm Quasi-bündig
20 mm Nichtbündig
Realschaltabstand (Sr) 0.9 x Sn ≤ Sr ≤ 1.1 x Sn
Nutzschaltabstand (Su) 0.9 x Sr ≤ Su ≤ 1.1 x Sr